
Página: 1 / 1

Nr.:   3/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

3/2025

15/01/2025

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/01/2025
Inexigibilidade de licitação
3/2025 - IL
3/2025

Aquisição de licenciamento da Inteligência Artificial de Tributos e Fiscalização
Tributária Municipal – Contributo, registrada no INPI sob o nº BR512023001834-1, que
consiste em uma página, no formato chat, alimentada por algoritmo de inteligência
artificial, que responde dúvidas tributárias referentes aos tributos de competência
municipal e de situações sujeitas a fiscalização tributária municipal, conforme tabela a
seguir:

Participante: CONTRIBUTO ESTUDOS TRIBUTARIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Aquisição de licenciamento da Inteligência Artificial de Tributos e

Fiscalização Tributária Municipal – Contributo, registrada no INPI sob
o nº BR512023001834-1, que consiste em uma página, no formato
chat, alimentada por algoritmo de inteligência artificial, que
responde dúvidas tributárias referentes aos tributos de
competência municipal e de situações sujeitas a fiscalização
tributária municipal

12,000 SER 837,65 10.051,80

Total do Participante: 10.051,80

Total Geral: 10.051,80

Assinatura do Responsável

15 de Janeiro de 2025Bom Jesus,

VILMAR PECCINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 15/01/2025, às 11:19:42. Protocolo: 43e84e5e-affb-43bc-b772-76742486427f


